

Antreprenor: Asen Progres Grup SRL

Investitor: Primaria com. Răciula, r. Călărași

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 10.1

Devizul: Lucrari de reparatie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap. 1	Pardoseli				
1.1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			47,05 46,80
1.1.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	0,00	0,00
1.1.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	60,00	23,40
1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	60,00	23,40
1.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	5,00	0,25
1.2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica.	m2			96,08 96,00
1.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.2.2	7132010010900	Faianțar	h-om	0,80	60,00	48,00
1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	60,00	48,00
1.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,08
1.3	CG01A Kmat=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin.	m2			121,71 42,00
1.3.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,07	0,00	0,00
1.3.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	26,00	2,10	54,60
1.3.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,08	290,00	24,36
1.3.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,02	0,00	0,00
1.3.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	60,00	36,00
1.3.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
1.3.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
1.3.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,60
1.4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			16,25 16,20
1.4.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	0,00	0,00
1.4.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	60,00	7,20
1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
1.4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			19,29 8,40
1.5.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,42	26,00	10,79
1.5.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.5.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	60,00	8,40
1.6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			92,87 73,20
1.6.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,70	19,28
1.6.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.6.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	60,00	73,20
1.6.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.6.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	0,00	0,00
1.7	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			19,00 12,00
1.7.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	5,00	5,50
1.7.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	10,00	1,50
1.7.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.7.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	60,00	12,00
1.8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			43,24 33,00
1.8.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	9,70	10,23
1.8.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.8.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	60,00	27,00
1.8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
1.8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01

1.9	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			23,92
						18,00
1.9.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,49	12,00	5,92
1.9.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,20	60,00	12,00
1.9.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
1.9.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,50
						1,80
1.10.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
1.10.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.10.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	60,00	1,80
1.11	CI06A	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime.	m2			375,83
						171,00
1.11.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
1.11.2	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
1.11.3	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05	160,00	168,00
1.11.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,00	2,10	21,00
1.11.5	24302261000001	Fuga	kg	0,33	13,00	4,29
1.11.6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	290,00	7,83
1.11.7	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	580,00	1,16
1.11.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,02	0,00	0,00
1.11.9	7132010010900	Faiantar	h-om	2,55	60,00	153,00
1.11.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	60,00	18,00
1.11.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
1.11.12	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,40
1.12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa tip FLEXILAN, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			58,12
						33,00
1.12.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip FLEXILAN	kg	0,40	58,60	23,44
1.12.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.12.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.12.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.12.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.12.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	60,00	33,00
1.13	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant cu motor pentru manevrarea cu mina, montate in zid.	buc			151,40
						13,20
1.13.1	2811236306222	Grila ventilatie tabla gata confectionata	buc	1,00	129,00	129,00
1.13.2	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,15	54,00	8,10
1.13.3	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,50	2,10	1,05
1.13.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,22	60,00	13,20
1.13.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5,00	0,05
	Cap. 2	TOTAL Pereti				36 187,41
	Cap. 3	Tavan				
1.14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			279,88
						132,00
1.14.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,20	0,80
1.14.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	140,00	147,00
1.14.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
1.14.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	60,00	123,00
1.14.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,08
	Cap. 3	TOTAL Tavan				7 892,48
	Cap. 4	Timplarie				
1.15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa).	m2			25,20
						25,20
1.15.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	60,00	12,60
1.15.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	60,00	12,60
1.16	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu/TERMO, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2			2 409,35
						57,00
1.16.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu/TERMO gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 300,00	2 300,00
1.16.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,00	0,10	0,40
1.16.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	95,00	47,50
1.16.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	18,00	3,15
1.16.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
1.16.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,00	0,00

1.16.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	60,00	51,00
1.16.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
1.16.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
	Cap. 4	TOTAL Timplarie				15 226,79
	Cap. 5	Evacuarea deșeurilor, ridicarea materialelor				
1.17	TrB05B2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m.	t			151,20
						151,20
1.17.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,52	60,00	151,20
1.18	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze.	t			81,60
						81,60
1.18.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,36	60,00	81,60
1.19	Tsl50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km.	t			30,25
						0,00
1.19.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,12	250,00	30,25
1.20	TrB22C1A3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m.	t			35,40
						35,40
1.20.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,59	60,00	35,40
1.20.2	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,30	0,00	0,00
	Cap. 5	TOTAL Evacuarea deșeurilor, ridicarea materialelor				4 775,20

Devizul: Incalzirea

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap. 1	Incalzire				
2.1	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4".	m			49,67
						22,80
2.1.1	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,30	23,00	6,90
2.1.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,07	150,00	10,50
2.1.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,16	53,00	8,43
2.1.4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	36,00	1,04
2.1.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,38	60,00	22,80
2.2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie.	m2			9,60
						9,60
2.2.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,16	60,00	9,60
2.3	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2".	buc			27,90
						26,40
2.3.1	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,02	21,00	0,42
2.3.2	2320116200573	Benzina auto	l	0,07	14,00	0,98
2.3.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,01	10,00	0,10
2.3.4	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,44	60,00	26,40
2.4	RpIC40D	Montarea cotului de racord olandez, cu diametrul de 1".	buc			70,03
						18,60
2.4.1	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,00	44,00	44,00
2.4.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	36,00	0,90
2.4.3	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,05	128,00	6,53
2.4.4	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,31	60,00	18,60
2.5	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1" (PPR)	buc			42,02
						9,00
2.5.1	2875274205100	Robinet cu mufa PPR	buc	1,00	32,00	32,00
2.5.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	36,00	0,54
2.5.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,03	15,00	0,48
2.5.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	60,00	9,00
2.6	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime.	buc			43,80
						43,80
2.6.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,05	60,00	3,00
2.6.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,68	60,00	40,80
2.7	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime.	buc			76,80
						76,80
2.7.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,08	60,00	4,80
2.7.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,20	60,00	72,00
2.8	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii.	buc			36,40
						34,80
2.8.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,35	2,10	0,74
2.8.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	290,00	0,29

2.8.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
2.8.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,43	60,00	25,80
2.8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
2.8.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
2.8.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,08
2.9	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din Bimetal H-500 functionind cu apa calda. (4 buc x 15sec)	m2			612,86 51,00
2.9.1	2822115720000	Radiatoare din Bimetal H-500 (4 buc x 15sec)	m2	1,01	554,00	559,54
2.9.2	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,05	28,00	1,40
2.9.3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	36,00	0,79
2.9.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,00	128,00	0,13
2.9.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,85	60,00	51,00
2.10	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton.	buc			25,60 12,00
2.10.1	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,00	12,00	12,00
2.10.2	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,00	0,80	1,60
2.10.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,20	60,00	12,00
2.10.4	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,15	0,00	0,00
2.11	IB07C	Radiatoare din tuburi de oțel pentru baie, avind inaltimea (h) de 1401 ... 1800 mm.	buc			327,20 105,00
2.11.1	2822115700000	Radiator	buc	1,00	212,00	212,00
2.11.2	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	4,00	2,00	8,00
2.11.3	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	4,00	0,10	0,40
2.11.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,20	9,00	1,80
2.11.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,75	60,00	105,00
2.11.6	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,20	0,00	0,00
2.12	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8".	buc			89,12 15,60
2.12.1	2913137343001	Robinet trecere sau de trecere	buc	1,00	56,00	56,00
2.12.2	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	1,00	15,00	15,00
2.12.3	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,02	128,00	1,92
2.12.4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,01	36,00	0,29
2.12.5	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,02	21,00	0,32
2.12.6	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,26	60,00	15,60
2.13	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/4" -1".	buc			135,12 13,80
2.13.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,00	120,00	120,00
2.13.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	36,00	0,72
2.13.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04	15,00	0,60
2.13.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,23	60,00	13,80
2.14	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata (PPR), montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (30% fittinguri)	m			59,11 21,00
2.14.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena (PPR) (30% fittinguri) diametrul exterior 25,0mm	m	1,03	37,00	38,11
2.14.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35	60,00	21,00
2.15	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata (PPR), montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (30% fittinguri)	m			67,26 24,00
2.15.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena (PPR) (30% fittinguri) diametrul exterior 32,0 mm	m	1,03	42,00	43,26
2.15.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	60,00	24,00
2.16	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 32 mm, pe dibluri din PVC pe zid de caramida.	buc			23,05 16,80
2.16.1	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,00	3,50	3,50
2.16.2	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	9,00	0,45
2.16.3	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,00	2,00	2,00
2.16.4	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,00	0,20	0,20
2.16.5	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,00	0,10	0,10
2.16.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,28	60,00	16,80
2.16.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,10	0,00	0,00
2.17	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din oțel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp.	m2			31,80 31,80
2.17.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,53	60,00	31,80
2.17.2	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,10	0,00	0,00
	Cap. 1	TOTAL Incalzire				17 740,27

Devizul: Lucrari de montaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap. 1	Retea electrica				
3.1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			13,20
						13,20
3.1.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	60,00	13,20
3.2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc			3,60
						3,60
3.2.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	60,00	3,60
3.3	08-03-573-4	Dulap de distributie	buc			149,68
						142,20
3.3.1	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,10	36,00	3,60
3.3.2	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0,10	35,00	3,50
3.3.3	1019852	Vopsea	kg	0,02	19,00	0,38
3.3.4	1	Muncitor	h-om	2,37	60,00	142,20
3.3.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	0,00	0,00
3.3.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	0,00	0,00
3.3.7	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	0,00	0,00
3.3.8	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	0,00	0,00
3.3.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	0,00	0,00
3.4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.	buc			175,02
						93,60
3.4.1	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,07	36,00	2,52
3.4.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	36,00	0,04
3.4.3	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0,05	35,00	1,72
3.4.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	1,22	24,00	29,28
3.4.5	01019103	Dibluri de distanţare	100 buc	0,01	75,00	1,05
3.4.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	12,00	14,64
3.4.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,01	160,00	0,96
3.4.8	1019852	Vopsea	kg	0,04	19,00	0,68
3.4.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	17 000,00	17,00
3.4.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,10	1,20	7,32
3.4.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,00	5,00	5,00
3.4.12	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,02	10,00	0,20
3.4.13	05009619	Aţe de cusut	kg	0,00	0,00	0,00
3.4.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,01	19,00	0,11
3.4.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	75,00	0,90
3.4.16	1	Muncitor	h-om	1,56	60,00	93,60
3.4.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00	0,00	0,00
3.4.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	0,00	0,00
3.4.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	0,00	0,00
3.4.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	0,00	0,00
3.5	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100.	buc			252,66
						139,20
3.5.1	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,07	36,00	2,52
3.5.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	36,00	0,14
3.5.3	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0,38	35,00	13,30
3.5.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	1,22	24,00	29,28
3.5.5	01019103	Dibluri de distanţare	100 buc	0,01	75,00	1,05
3.5.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	12,00	14,64
3.5.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,01	160,00	2,24
3.5.8	1019852	Vopsea	kg	0,05	19,00	0,89
3.5.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	17 000,00	34,00
3.5.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,10	1,20	7,32
3.5.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,00	5,00	5,00
3.5.12	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,02	10,00	0,20
3.5.13	05009619	Aţe de cusut	kg	0,00	0,00	0,00
3.5.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,01	19,00	0,17
3.5.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,04	75,00	2,70
3.5.16	1	Muncitor	h-om	2,32	60,00	139,20
3.5.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia	h-ut	0,01	0,00	0,00

		conductelor principale), 10 t				
3.5.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	0,00	0,00
3.5.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	0,00	0,00
3.5.20	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	0,00	0,00
3.5.21	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	0,00	0,00
3.6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m			800,18 744,00
3.6.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	15 000,00	0,60
3.6.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	12,00	0,01
3.6.3	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	1 500,00	0,09
3.6.4	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	35,00	0,29
3.6.5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,00	10,00	0,04
3.6.6	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	15,60	0,15
3.6.7	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,50	110,00	55,00
3.6.8	1	Muncitor	h-om	12,40	60,00	744,00
3.6.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	0,00	0,00
3.6.10	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	0,00	0,00
3.6.11	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	0,00	0,00
3.6.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	0,00	0,00
3.7	Material	Cablu VVGng 3*10 mm	m			32,00 0,00
3.8	Material	Cablu VVGng 3*1,5 mm	m			12,60 0,00
3.9	Material	Cablu VVGng 3*2,5 mm	m			17,80 0,00
3.10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m			2 164,00 1 428,00
3.10.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	15 000,00	31,50
3.10.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96	36,00	34,56
3.10.3	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	13,40	24,00	321,60
3.10.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	12,00	160,80
3.10.5	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,20	29,00	5,80
3.10.6	5009030	Flanșe	10 buc	1,00	41,00	41,00
3.10.7	05009031	Scoabe	10 buc	6,70	0,05	0,34
3.10.8	050090611	Fisa de izolație	buc	18,00	2,30	41,40
3.10.9	5009070	Racordari	10 buc	1,80	55,00	99,00
3.10.10	1	Muncitor	h-om	23,80	60,00	1 428,00
3.10.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	0,00	0,00
3.10.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	0,00	0,00
3.10.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	0,00	0,00
3.10.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	0,00	0,00
3.10.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	0,00	0,00
3.11	Material	Teava grofata PVC D=20 mm	m			3,20 0,00
3.12	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, panel LED 6500 K complet echipate	buc			187,80 65,40
3.12.1	2875274400501	Corp de iluminat panel LED 6500 K complet echipat	buc	1,00	120,00	120,00
3.12.2	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,00	0,00	2,40
3.12.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,09	60,00	65,40
3.13	08-03-591-5	Intrerupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa.	100 buc			2 211,42 1 968,00
3.13.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	2 800,00	8,82
3.13.2	050090611	Fisa de izolație	buc	102,00	2,30	234,60
3.13.3	1	Muncitor	h-om	32,80	60,00	1 968,00
3.13.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	0,00	0,00
3.13.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	0,00	0,00
3.14	Material	Intrerupator cu doua clape	buc			32,00 0,00
3.15	08-03-591-9	Instalarea prizelor	100 buc			2 613,42 2 286,00
3.15.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	2 800,00	8,82
3.15.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,50	35,00	52,50
3.15.3	050090611	Fisa de izolație	buc	102,00	2,30	234,60
3.15.4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42	75,00	31,50

3.15.5	1	Muncitor	h-om	38,10	60,00	2 286,00
3.15.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	0,00	0,00
3.15.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	0,00	0,00
3.16	Material	Priza	buc			38,00
						0,00
	Cap. 1	TOTAL Retea electrica				7 595,81

Devizul: Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	Utilaj	Dulap de distributie	buc			0,00
						0,00
4.2	Utilaj	Automat BA 47-29 IP pina la 20 A	buc			0,00
						0,00
4.3	Utilaj	Automat diferential AVDT32 2P C25 30mA	buc			0,00
						0,00

APROBAT:

Intocmit: Asen Progres Grup SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria com. Răciula, r. Călărași

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.